
1 

 

RG 0012.1.7.2017                      
 

 
  P r o t o k ó ł    Nr 51/2017  

                   z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju,                      
 w dniu 24 kwietnia 2017 r. 

 
 

  Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

  Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Józefa Boron.  

  Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.  

     

Ad. 3. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 

  Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

               Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

4. Cieki wodne na terenie gminy Zbrosławice - spotkanie z zarządcami.   

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 12 kwietnia 2017r. 

6. Ustalenie terminu i tematu kolejnego posiedzenia. 

7. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

  

Ad. 4. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron udzieliła głosu Pani Edycie Błaszkiewicz, Kierownikowi 
Biura Rejonowego Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. Pani Błaszkiewicz 
poinformowała, iż na terenie gminy Zbrosławice ŚZMiUW zarządza następującymi ciekami                            
i zbiornikami wodnymi: ciekiem Drama i jego dopływami – ciek z Łubia i Świętoszowicki, fragmentem 
cieku Świniowickiego oraz ciekiem Rokitnickim. W 2016 r. na terenie gminy Zbrosławice wykonano 
następujące prace:  

 Na cieku Drama, na odcinku od nasypu kolejowego do granicy z gminą Tarnowskie Góry oraz od 
granicy z Pyskowicami do drogi krajowej nr 94 dokonano wykoszenia porostów, wycinki 
zakrzaczeń, usunięto namuł z dna, wykonano hakowanie roślin korzeniących się w dnie cieku                 
i usunięto przetamowania.   

 Na cieku Świętoszowickim, na odcinku od wylotu ze zbiornika Świętoszowice do drogi 
Ziemięcickiej wykonano podobny zakres robót, co na cieku Drama. 

 W latach 2015 – 2016 wykonano dokumentację projektową na remont zbiornika wodnego 
Karchowice oraz jazu na cieku Drama. Koszt dokumentacji wyniósł 152 tys. zł, natomiast koszt 
remontu wg. projektu waha się w granicach 2,5 mln zł. Z uwagi na wysoki koszt nie wiadomo czy 
remont zostanie podjęty. Raczej bierze się pod uwagę wystąpienia do Ministra Środowiska                     
o zgodę na jego sprzedaż lub likwidację. W tej chwili zbiornik Karchowice niczemu nie służy. 
Wybudowany został na potrzeby nawodnień deszczownianych, ale deszczownia nigdy nie 
powstała, nie jest też zbiornikiem przeciwpowodziowym.  



2 

 

 Zbiornik Świętoszowice w 2013 r. został poddany gruntownemu remontowi, którego koszt wyniósł 
około 200 tys. zł. W tym roku planowane jest zlecenie oceny stanu technicznego tego zbiornika, 
ponieważ co 5 lat taka ocena musi być dokonywana. Koszt takiej oceny to 20-30 tys. zł.  

  Na rok bieżący planowane jest przeprowadzenie konserwacji cieku Świętoszowickiego na odcinku  
przepływającym przez Ziemięcice oraz Przezchlebie, aż do ujścia do cieku Drama oraz konserwację 
cieku Rokitnickiego na całym odcinku przebiegającym przez gminę Zbrosławice.  

 Członek komisji, Pan Joachim Pieczka zapytał o zakres robót na cieku Rokitnickim oraz o termin 
wykonania prac. 

  Kierownik, Pani Błaszkiewicz odpowiedziała, iż w ramach konserwacji przeprowadza się prace, 
które wymieniła, przy omawianiu zakresu robót na cieku Drama. W sprawie terminu realizacji 
zadania stwierdziła, iż na razie termin nie został jeszcze wyznaczony, gdyż z budżetu państwa 
nie wpłynęły jeszcze żadne środki. Na chwilę obecną nawet wojewoda nie otrzymał jeszcze                   
z ministerstwa pisma o przyznaniu tych środków. Na ogół pieniądze wpływały w maju, wyjątkiem 
był rok ubiegły, kiedy to środki wpłynęły dopiero pod koniec lipca. 

  Pan Pieczka zwrócił uwagę na fakt, że kilka lat temu podczas czyszczenia potoku Rokitnickiego 
wszystkie nieczystości i śmieci wyciągnięte z cieku pozostawiono na brzegu. Wśród śmieci było 
wiele opon, których nie uprzątnięto, a które po pewnym czasie ponownie znalazły się w cieku. 
Następnie zapytał, dlaczego te śmieci nie zostały od razu wywiezione? 

  Pani Kierownik odpowiedziała, iż Śląski Zarząd Melioracji nie odpowiada za usuwanie odpadów 
komunalnych. Jest nawet wyrok sądowy, który potwierdza fakt, że za usuwanie odpadów 
komunalnych z cieków odpowiada gmina.  

  W ustosunkowaniu się do powyższej wypowiedzi, Pan Pieczka stwierdził, iż w związku z tym,  
Zarząd Melioracji powinien współpracować z gminą i poinformować o tym, że na brzegu cieku 
znajdują się odpady komunalne, które należy od razu wywieź, by ponownie nie znalazły się                  
w cieku.   

  Pani Kierownik poinformowała, iż jutro odbędzie się przegląd cieków wodnych, podczas którego 
szczególną uwagę zwróci się na ciek Rokitnicki i jeżeli będą w nim znajdowały się odpady 
komunalne, trzeba będzie podjąć decyzję kto ma je usunąć i wywieźć.   

 Przewodniczący Rady poruszył następujące sprawy: 

 Zapytał, czy będzie rozebrana tama na Dramie na granicy Pyskowice – Zbrosławice,                       
o likwidacji której była już mowa 3 lata temu? Płynące ciekiem gałęzie, ścinki wierzby, 
czasami o długości 2 – 3 metrów powodują blokadę przy tamie i rozlewanie się wody na łąki.  

   W odpowiedzi Pani Kierownik stwierdziła, iż jaz, a właściwie pozostałości po nim nie jest 
własnością Zarządu, dlatego nie może być przez Zarząd usunięty. Dopowiedziała, iż na 
bieżąco są usuwane każde powstające zatory. 

  Przewodniczący Rady stwierdził, iż jego zdaniem Zarząd powinien wystąpić o zasiedzenie 
tego urządzenia, ponieważ znajduje się na cieku wodnym przez niego obsługiwanym, gdyż 
nie wiadomo, czy znajdzie się właściciel. 

 Zapytał, czy jest przewidziane wzmocnienie skarp na cieku Drama na odcinku w Zawadzie. 
Ciek był czyszczony i poszerzany, jednakże boki się obsypują, powodując ponowne 
zamulenie, dlatego też uważa, że brzegi należałoby wzmocnić. 

   Pani Kierownik odpowiedziała, iż na chwilę obecną nie jest przewidziane umocnienie 
brzegów. W planie inwestycyjnym jest ujęta odbudowa koryta na całej długości cieku 
przepływającego przez gminę Zbrosławice. Zadanie to nie zostało ujęte w żadnym planie 
unijnym, dlatego też będzie realizowane z budżetu państwa i trudno jest określić termin 
realizacji. Zabezpieczenie brzegów wykonać można jedynie doraźnie, w ramach utrzymania, 
ale tylko odcinkami.   

 Zapytał, czy będą czyszczone stopnie wodne znajdujące się na cieku Drama? 

  Pani Kierownik odpowiedziała, iż niecki wypadowe można wyczyścić w ramach robót 
utrzymaniowych.  Dopowiedziała, iż Drama nie jest przewidziana w tym roku do konserwacji. 

 Zapytał, czy Zarząd może zmusić właściciela zbiornika wodnego w Ziemięcicach do 
udrożnienia przepływu przez ten zbiornik? Stwierdził, iż pomimo wyczyszczenia cieku 
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Świętoszowickiego woda nadal zalewa okoliczne tereny, gdyż ma utrudniony przepływ przez 
zbiornik w Ziemięcicach.  

  Pani Kierownik wyjaśniła, iż ustawodawca nie dał Zarządowi żadnych środków do 
zmuszenia kogokolwiek do czegokolwiek, dlatego jedynym środkiem jest zgłoszenie takiej 
sprawy do Policji, co też uczyniono. Z kolei Policja skierowała sprawę do sądu. Dzisiaj 
dowiedziała się, że zapadł już wyrok, ale nie zna jeszcze jego treści.    

 Zapytał, czy planowany są jakieś prace na cieku Sroczka? 

  Pani Kierownik odpowiedziała, iż na ten rok nie są planowane żadne prace na tym cieku, 
gdyż do rozwiązania są poważniejsze problemy. Następnie zaproponowała wystosowanie 
pisma do Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych z uzasadnieniem potrzeby 
wykonania konserwacji.  

 Zapytał, czy Zarząd zleca wykonanie analizy wody płynącej ciekami, na co Pani Kierownik 
odpowiedziała, iż nie. Badania robi się tylko wtedy, kiedy zleca się opracowanie stanu 
technicznego zbiorników. 

 Członek komisji, Pani Karina Respondek zwróciła się z prośbą o przeprowadzenie konserwacji 
Dramy na odcinku od młyna w Zbrosławicach w kierunku Ptakowic. Następnie stwierdziła, iż nie 
podoba jej się to, że Drama, która od zawsze była rzeką, teraz jest ciekiem. 

  Pani Kierownik wyjaśniła, iż na rok bieżący nie jest przewidziana konserwacja Dramy, być może 
w roku przyszłym. Natomiast, jeśli chodzi o nazwę, czy Drama jest rzeką, czy ciekiem zmiana na 
ciek nastąpiła w 2001 r., wraz z ustawą prawo wodne. 

 Członek komisji, Pan Rafał Kubik zapytał, na jakim etapie realizacji jest plan utworzenia wspólnie 
z Pyskowicami spływu kajakowego na Dramie, oraz czy na takie zadanie można pozyskać 
fundusze? 

  Z-ca Wójta odpowiedziała, iż środki unijne można pozyskać na wyczyszczenie cieku, tak jak to       
w porozumieniu zrobiło kilka gmin, na spływ Małą Panwią. W naszym przypadku były zamiary 
aplikowania po środki z Lokalnej Grupy Działania, jednakże z uwagi na to, iż środki z LGD były 
ograniczone, w pierwszej kolejności zdecydowano o budowie świetlicy w Ziemięcicach. W tej 
chwili czeka się na rozstrzygnięcie konkursu. Pyskowice także wybrało inne zadanie. Gdyby 
znalazły się środki z innych źródeł, to na pewno byłoby wystąpienie o te środki, by możliwe było 
utworzenie spływu kajakowego. 

 Członek komisji, Pan Joachim Pieczka zapytał, czy będzie odtworzona kładka na potoku 
Rokitnickim w Czekanowie na wysokości autostrady A1, z której korzystali głównie rolnicy? 

  Pani Kierownik odpowiedziała, iż powyższa sprawa nie jest w gestii Śląskiego Zarządu 
Melioracji. Następnie dopowiedziała, iż przepust ten miał pozostać, a ponadto miał być jeszcze 
wyremontowany. Prawdopodobnie GDDKiA podjęła decyzję o jego odbudowie, gdyż kilka 
miesięcy temu jakieś biuro projektowe dzwoniło w tej sprawie, natomiast szczegółów nie zna. 

  Naczelnik, Pan Jakub Kukliński poinformował, iż mieszkańcy zainteresowani tym tematem 
poprzez Panią poseł Dziuk występowali do GDDKiA, na co uzyskali odpowiedź, iż będą czynione 
starania o odtworzenie tego przepustu. 

  Pan Pieczka stwierdził, iż jest to bardzo dobra wiadomość. 

 Członek komisji, Pani Krystyna Graca zapytała czy ŚZMiUW zajmuje się też rowami 
melioracyjnymi, na co Pani Kierownik odpowiedziała, iż nie. 

  Wiceprzewodnicząca Rady Gminy, Pani Zofia Woźniak zapytała, czy przez Ptakowice płynie 
jakiś ciek wodny? 

  Kierownik, Pani Edyta Błaszkiewicz odpowiedziała, iż tak, płynie ciek Drama.  

  Z kolei Pani Woźniak zapytała, a czym jest ciek Ała, na co Pani Kierownik odpowiedziała, iż na 
pewno jest to rów. W ustawie z 2003 r. znajduje się wykaz cieków, jakimi zarządza marszałek,               
z którego wynika, że na terenie Ptakowic jest tylko ciek Drama. Ciek  musi mieć naturalne źródło                
i odpowiednią szerokość. 

  p.o. Naczelnika, Pan Michał Skowron dopowiedział, iż jest to rów, w całości przebiegający przez 
teren prywatny.  
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 Członek komisji, Pan Wiesław Topór zapytał o następujące sprawy: 

 Zapytał, czy są prowadzone okresowe przeglądy pod kątem wprowadzania do cieków 
nieczystości z okolicznych gospodarstw? 

  W odpowiedzi Pani Kierownik stwierdziła, iż są prowadzone coroczne przeglądy stanu 
technicznego cieków z udziałem przedstawicieli Urzędu Gminy i Starostwa. W przypadku 
stwierdzenia wylotu ścieków zgłasza się ten fakt do WIOŚ, natomiast WIOŚ sprawę do 
załatwienia kieruje do Gminy. 

 Zapytał, czy Urząd Gminy zlecał przeprowadzenia badań wody w ciekach?  

   Naczelnik, Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż kilkakrotnie kierowano do WIOŚ 
zawiadomienie w sprawie zrzutu ścieków, m.in. przy ul. Mickiewicza, jednakże nie pamięta, 
jak sprawa się zakończyła. 

 Poinformował o nielegalnym pozyskiwaniu przez różne osoby ryb z Dramy, a następnie 
zapytał, czy Zarząd  lub Urząd Gminy coś w tym kierunku może zrobić? 

  Kierownik, Pani Edyta Błaszkiewicz odpowiedziała, iż fakt ten można zgłosić do Polskiego 
Związku Wędkarskiego Okręg w Pyskowicach. 

 Członek komisji, Pani Krystyna Graca  zapytała, czy są robione aktualizacje wykazu cieków                   
i potoków? 

  Kierownik, Pani Edyta Błaszkiewicz odpowiedziała, iż ustawa nie określa przeprowadzanie 
aktualizacji wykazu cieków. 

 Członek komisji, Pan Rafał Kubik zapytał, czy Pani Kierownik spotkała się kiedyś ze sprawą 
spływających z pól do cieków ścieków z odpadów komunalnych aplikowanych na polach? 

 Pani Kierownik odpowiedziała, iż nie spotkała się. Dopowiedziała, iż jeżeli taka sytuacja ma 
miejsce, to należy to zgłosić do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

  Następnie Kierownik, Pani Beata Błaszkiewicz stwierdziła, iż jeżeli Gmina chce dofinansować 
jakieś zadania, to wtedy zadania te są traktowane jako priorytetowe i jako pierwsze zostają ujęte 
do planu. Gmina Zbrosławice może dofinansować, np. konserwację Dramy, której remont w tym 
roku nie był brany pod uwagę, ale przy udzielonym dofinansowaniu wejdzie do planu jako 
zadanie nr 1. Następnie zaproponowała, że sama wystąpi do Urzędu Gminy z pismem                           
o dofinansowanie konserwacji cieku Drama, ale dopiero po uzyskaniu od Marszałka informacji                   
o otrzymaniu środków.    

Komisja zgodziła się z powyższą propozycją. 

 

Ad. 5. 

  W wolnych wnioskach głos zabrali: 

 Członek komisji, Pani Karina Respondek zapytała, czy wiadomo coś na temat zbiornika 
wodnego leżącego na terenach Ptakowice-Zbrosławice, powstałego w wyniku wybrania 
piasku, a który nie został ujęty na dostarczonej radnym mapie?  

  p.o. Naczelnika, Pan Michał Skowron wyjaśnił, iż zbiornik nie został ujęty na mapie, gdyż nie 
jest to typowy zbiornik wodny. Każdy zna historię jego powstania. 

 Członek komisji, Pan Joachim Pieczka zapytał o odtwarzanie rowów melioracyjnych                       
w Czekanowie? 

  p.o. Naczelnika, Pan Michał Skowron wyjaśnił, iż planowane jest pogłębienie i odtworzenie 
rowu na odcinku, który w zeszłym roku był wykoszony. Ponadto planowane jest co roku 
wykaszanie rowów, które w latach ubiegłych były pogłębiane i czyszczone. 

 Wiceprzewodnicząca Rady, Pani Zofia Woźniak zapytała, na jakim etapie realizacji są przyjęte 
plany dot. wiaduktów w Zbrosławicach na drodze do Wieszowy i na drodze do Tarnowskich 
Gór? Dzisiaj znowu był przypadek podjechania pod wiadukt na drodze do Tarnowskich Gór  
samochodu, który nie zmieścił się pod wiaduktem.  
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  p.o. Naczelnika, Pan Michał Skowron odpowiedział, iż o ile wie, to zeszłym roku wiadukty 
miały być rozebrane, jednakże więcej na ten temat nie wie. Następnie zapewnił, iż                           
w powyższej sprawie do PKP zostanie wystosowane pismo. 

  Członek komisji, Pani Krystyna Graca zwróciła uwagę, iż już kiedyś wnioskowano o zmianę 
lokalizacji znaku informującego o wysokości wiaduktu, gdyż znak znajduje się za daleko 
skrętu do Zbrosławic. W odpowiedzi Zarząd Dróg Powiatowych zapewnił, iż znak będzie 
odpowiednio ustawiony. Wobec powyższego należałoby wystąpić do ZDP o wznowienie tej 
sprawy. 

 Członek komisji, Pan Wiesław Topór poinformował o prowadzonych robotach remontowych na 
drodze w Kamieńcu. 

 Członek komisji, Pan Alojzy Szyguła poinformował o zniknięciu znaku informującego                          
o dopuszczalnej ładowności 3,5 t, który był postawiony przed skrętem na ul. Szkolną od strony 
leśniczówki w Ziemięcicach. 

  Naczelnik, Pan Jakub Kukliński zapewnił, iż zostanie ustawiony nowy znak.  

 Członek komisji, Pani Krystyna Graca stwierdziła, iż na otrzymanej mapie przy stawie                              
w Kamieńcu jest napis, iż jest on własnością prywatną, a przecież Gmina Zbrosławice też jest 
współwłaścicielem.  

  p.o. Naczelnika, Pan Michał Skowron potwierdził, iż Gmina Zbrosławice jest 
współwłaścicielem stawu w Kamieńcu. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest już odpowiedź ZDP nt. rowu Karchowice-Kamieniec,               
o co kiedyś wnioskował ? 

  W odpowiedzi na powyższe Naczelnik, Pan Jakub Kukliński poinformował, iż do ZDP 
skierowano pismo w sprawie wyczyszczenia wszystkich rowów z śmieci i udrożnienia rowów. 
Na razie był odzew telefoniczny, ale w sprawie usuwania śmieci. Po zakończeniu tych prac 
być może będą prowadzone prace przy udrażnianiu rowów, a jeżeli nie, to będzie skierowany 
monit.  

 Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia do końca kwietnia br.  oświadczenia 
majątkowego za rok 2016 oraz poinformował o planowanej sesji na dzień 10 maja br. na godz. 
16:00.  

 

Ad. 6. 

  Komisja jednogłośnie (14 „za”) przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 12.04.2017 r.  

 

Ad. 7. 

 Termin kolejnego posiedzenia został ustalony na dzień 10.05.2017 roku o godz. 15
00

 w temacie: 
„Opiniowanie projektów uchwał.”.   

 
 
 Ad. 8. 

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

 

Protokołowała                                                                                           Przewodnicząca komisji 
Inspektor R.Penkala             Józefa Boron 
 
  

Załącznik do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  


